
 

Oggetto: Decreto conferimento incarico direzione amministrativa

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
formativi per il potenziamento de
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023
11.04.2024, n. 72). 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024

CUP: C44D24000650007 

Titolo progetto: E...state insieme! 
 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “
dipendenze delle amministrazioni pubbliche
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, adottato dall’istituto con delibera 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024;
VISTO il Decreto Interministeriale 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giu
2021”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

 
 
 

 

 

 

Ad Amm

Decreto conferimento incarico direzione amministrativa 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

2024-84 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di au
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

adottato dall’istituto con delibera Consiglio d’Istituto n. 
Programma Annuale E.F. 2024; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

;  
 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giu

prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

 

 

 
Pag. 1di4 

Al Sito Web d’Istituto 
Amministrazione Trasparente  

  

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
lle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

2025, Fondo Sociale Europeo Plus (D.M. 

Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Consiglio d’Istituto n. 23 del 21/10/2022; 

Regolamento recante istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

57
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO



 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 
21/05/2024 di partecipazione al summenzionato
VISTA la candidatura n. 3361 del 23/05/2024 
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 
definitive regionali allegate al medesimo decreto
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, F
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
18/06/2024, con la quale è stato autorizzato il
Istituzione Scolastica, con codice 

C44D24000650007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 
(cinquantunomilanovecentotrentanove
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, 
prot. n.8422 del 09/10/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 8620 del 15/10/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 
R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023;
VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024;
CONSIDERATA la necessità di conferire l’incarico di direzione amministrativa per la realizzazione del 
progetto; 
VISTA la informale dichiarazione di dispo
conferire; 
 

Viene affidato dott. Ragone Stefano
dell’Istituto, l’incarico di Direzione Amministrativa
moduli di seguito indicati, per l’impegno orario massimo sotto riportato:
 
 
 

 
 
 

 

 

 

024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

le delibere del Collegio dei Docenti n. 32 del 15/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n.
summenzionato avviso pubblico; 

23/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica
2027; 

il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 
allegate al medesimo decreto; 

Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, recante ˂Fondi Strutturali Europei 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione progetti.˃, assunta al prot. n.
, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “E…state insieme!

con codice nazionale progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN

e con finanziamento complessivo pari ad euro 
cinquantunomilanovecentotrentanove/00); 

il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, 

. n. 8620 del 15/10/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 
R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 

il C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024; 
la necessità di conferire l’incarico di direzione amministrativa per la realizzazione del 

la informale dichiarazione di disponibilità del Funzionario EQ d’Istituto a ricoprire l’incarico da 

DECRETA 

 

Art. 1 - Affidamento incarico 
Viene affidato dott. Ragone Stefano – C.F.: RGNSFN86H27A091T - in qualità di 

Direzione Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui in oggetto e dei 
moduli di seguito indicati, per l’impegno orario massimo sotto riportato: 

 

 

 
Pag. 2di4 

Programma Nazionale “Scuola e 

e del Consiglio d’Istituto n. 61 del 

inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

Fondi Strutturali Europei – 
Scuola e Competenze (FSE+) – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
SE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
assunta al prot. n.5743 del 

E…state insieme!” presentato da questa 
FSEPN-EM-2024-84, CUP 

e con finanziamento complessivo pari ad euro 51.939,00 € 

il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, 

. n. 8620 del 15/10/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 

la necessità di conferire l’incarico di direzione amministrativa per la realizzazione del 

nibilità del Funzionario EQ d’Istituto a ricoprire l’incarico da 

in qualità di Funzionario EQ 
per lo svolgimento del progetto di cui in oggetto e dei 

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

57
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO



 

 

Sottoazione Codice p

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A

 

L’incarico è affidato per un totale complessivo di n. 
orario di lavoro, a partire dalla data di conferimento dell’incarico e comunque non oltre il termi
conclusione del progetto (31/12/2025)
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti
limitatamente alle mansioni relative al profilo contrattuale del 
 

Il corrispettivo della prestazione è pari ad euro 20,35 orari l

 
 
 

 

 

 

Codice progetto Titolo Modulo 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 Nuove parole ed emozioni 
in libertà alla San Francesco

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Riprendiamo dalle basi alla 
Marconi 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Nuovo corpo e mente in 
armonia alla San Francesco

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Nuovi giochi d'arte alla 
Cantona 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Robocoding alla San 
Francesco 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Nuovo Happy English alla 
Cantona 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Nuovo I speak English in San 
Francesco 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Mematicando alla Marconi

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-84 
Nuovi linguaggi alla Marconi

Art. 2 – Impegno orario 
L’incarico è affidato per un totale complessivo di n. 45 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’ordinario 
orario di lavoro, a partire dalla data di conferimento dell’incarico e comunque non oltre il termi
conclusione del progetto (31/12/2025). 

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamato
limitatamente alle mansioni relative al profilo contrattuale del Funzionario EQ. 

Art. 4 - Compenso 
one è pari ad euro 20,35 orari lordo dipendente (euro 27,

 

 

 
Pag. 3di4 

 Ore max 
Impegno 

emozioni 
in libertà alla San Francesco 

5 

Riprendiamo dalle basi alla 
5 

Nuovo corpo e mente in 
armonia alla San Francesco 5 

Nuovi giochi d'arte alla 
5 

5 

Nuovo Happy English alla 
5 

English in San 
5 

Mematicando alla Marconi 
5 

Nuovi linguaggi alla Marconi 
5 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’ordinario 
orario di lavoro, a partire dalla data di conferimento dell’incarico e comunque non oltre il termine di 

teriali e dall’avviso richiamato in premessa, 

(euro 27,00 orari lordo stato), 

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

57
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO



 

per un totale complessivo pari ad euro
Il pagamento del corrispettivo dovuto avrà luogo per le ore effettivamente svolte, dietro presentazione di 
apposito timesheet e a seguito di erogazione fondi da parte della competente autorità.
 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “
dell’Istituzione scolastica reperibile al seguente indirizzo: 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

per un totale complessivo pari ad euro 915,75 lordo dipendente (euro 1.215,00 lordo stato).
Il pagamento del corrispettivo dovuto avrà luogo per le ore effettivamente svolte, dietro presentazione di 

erogazione fondi da parte della competente autorità.

Art. 5 - Pubblicità 
nelle sezioni “Albo online” e “Amministrazione trasparente” del sito web 

dell’Istituzione scolastica reperibile al seguente indirizzo: https://iccorreggio1.edu.it/.

F.to digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Annita Verticilo

 

 

 
Pag. 4di4 

ordo stato). 
Il pagamento del corrispettivo dovuto avrà luogo per le ore effettivamente svolte, dietro presentazione di 

erogazione fondi da parte della competente autorità. 

” e “Amministrazione trasparente” del sito web 
. 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annita Verticilo 

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

57
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO


		2025-10-09T09:59:46+0000
	ANNITA VERTICILO




